
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 69»

350002, г.Краснодар, ул.Северная, 432, тел: (861) 255-46-17 
ИНН 2310067263 ОГРН 102230161225

П Р И К А З
16.09.2022 № Г52

О проведении месячника «Безопасная Кубань»

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 17.08. 2022 № 1916 «О 
проведении краевого месячника «Безопасная Кубань», п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать и провести месячник «Безопасная Кубань» в МАДОУ 
МО г. Краснодар «Детский сад № 69» в период с 19.09.2022 по 19.10.2022;

2. Разработать и утвердить план проведения мероприятий месячника на 
основании утвержденного плана Департамента образования города 
Краснодара;

3. В рамках месячника «Безопасная Кубань», провести мероприятия с 
привлечением сотрудников ГИБДД, МЧС, Всероссийского добровольного 
пожарного обш;ества;

4. Освеш;ать ход проведения месячника «Безопасная Кубань» на сайте 
МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 69» в сети Интернет;

5. Продолжить работу по обновлению материалами уголков 
безопасности;

6. Продолжить профилактическую работу с воспитанниками, педагогами, 
обслуживающим персоналом и родителями (законными представителями) по 
вопросам соблюдения мер безопасности и необходимых действий при угрозе 
или возникновении чрезвычайных ситуаций;

7. Провести общее родительское собрание по вопросу обеспечения 
безопасности детей вне учебно -  воспитательного процесса, в том числе 
необходимость установки контент фильтрации на домашний интернет 
(услуга «Родительский контроль»)

8. Назначить ответственным лицом за организацию месячника «Безопасная 
Кубань» старшего воспитателя Чернявскую Т.О.



Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 69»

350002, г.Краснодар, ул.Северная, 432, тел: (861) 255-46-17 
ИНН 2310067263 ОГРН 102230161225

П Р И К А З
16.09.2022 № Г52

О проведении месячника «Безопасная Кубань»

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 17.08. 2022 № 1916 «О 
проведении краевого месячника «Безопасная Кубань», п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать и провести месячник «Безопасная Кубань» в МАДОУ 
МО г. Краснодар «Детский сад № 69» в период с 19.09.2022 по 19.10.2022;

2. Разработать и утвердить план проведения мероприятий месячника на 
основании утвержденного плана Департамента образования города 
Краснодара;

3. В рамках месячника «Безопасная Кубань», провести мероприятия с 
привлечением сотрудников ГИБДД, МЧС, Всероссийского добровольного 
пожарного общества;

4. Освещать ход проведения месячника «Безопасная Кубань» на сайте 
МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 69» в сети Интернет;

5. Продолжить работу по обновлению материалами уголков 
безопасности;

6. Продолжить профилактическую работу с воспитанниками, педагогами, 
обслуживающим персоналом и родителями (законными представителями) по 
вопросам соблюдения мер безопасности и необходимых действий при угрозе 
или возникновении чрезвычайных ситуаций;

7. Провести общее родительское собрание по вопросу обеспечения 
безопасности детей вне учебно -  воспитательного процесса, в том числе 
необходимость установки контент фильтрации на домашний интернет 
(услуга «Родительский контроль»)

8. Назначить ответственным лицом за организацию месячника «Безопасная 
Кубань» старшего воспитателя Чернявскую Т.О.


